
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

35 05.04.2012

06 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

02 Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi

"REGIME DI AIUTI I.C.T", APPROVATO CON D.D. N. 103 DEL 7/04/2009 E PUBBLICATO

SUL BURC N. 24 DEL 20/04/2009, A VALERE SULL'O.O. 5.2 - ATTIVITA' SUB B) - DEL P.O.

R. CAMPANIA FESR 2007/2013.

PROROGA DELLE ATTIVITA' DELLA COMMISSIONE TECNICA NOMINATA CON D.D. N.

108 DEL 25/11/2011 PER LA VALUTAZIONE DEI PROGETTI FORMALMENTE AMMISSIBILI

E L'ATTRIBUZIONE DEL RELATIVO PUNTEGGIO.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO  
 
che  nell’ambito degli interventi relativi all’ Obiettivo Operativo: 5.2 - Sviluppo della 
Società dell’Informazione nel Tessuto Produttivo, con Decreto Dirigenziale n. 103 del 7 
aprile 2009 – pubblicato sul BURC n. 24 del 20 apri le 2009   é stato approvato il 
Bando per la concessione di aiuti in regime de minimis ai sensi del Regolamento (CE) n. 
1998/2006, rivolto alle P.M.I. per la realizzazione di Programmi di investimenti, materiali 
ed immateriali, tesi all’innovazione organizzativa, di processo e di prodotto, mediante le 
nuove tecnologie dell’informazione, aventi l’obiettivo di incrementare l’efficienza della 
macchina gestionale delle Imprese ; 
 
che con D.D. n. 108 del 25/11/2011  è stata nominata la Commissione Tecnica  per la 
valutazione dei progetti dichiarati formalmente ammissibili, con l’attribuzione a ciascuno 
di essi dei punteggi tecnici derivanti dall’applicazione degli indicatori riportati all’art. 9 del 
Bando,  ai fini della predisposizione della graduatoria di merito delle domande presentate 
dalle PMI ai sensi del citato D.D. n. 103 del 07.04.2009  ; 
 
che  con il medesimo D.D. n. 108 del 25/11/2011  è stato fissato al 31/03/2012 il termine 
entro il quale la Commissione Tecnica  doveva assolvere al proprio compito, con 
l’effettuazione di sedute per un numero stimato di n. 50 (cinquanta), stabilendo che, 
qualora per eventi imprevisti ed imprevedibili occorresse superare il suddetto limite, il 
Presidente della Commissione avrebbe relazionato specificamente in merito dandone 
preventiva notizia al Dirigente del Settore Analisi, Progettazione e Gestione dei Sistemi 
informativi che avrebbe provveduto ad autorizzare, eventualmente, lo svolgimento delle 
sedute strettamente necessarie allo scopo; 
 
 CONSIDERATO  
 
che  il Presidente della Commissione, con nota indirizzata al Dirigente del Settore Analisi, 
Progettazione e Gestione dei Sistemi informativi ed acquisita al prot. n. 236646 del 
27/03/2012, ha relazionato sullo stato dei lavori della Commissione manifestando la 
necessità di svolgere ulteriori n. 77 sedute aggiuntive rispetto a quelle (n. 50) già 
disposte con il D.D. n. 108/2011, con conseguente proroga del termine di conclusione 
dei lavori al 14/12/2012; 
 

 
 RITENUTO  
 

che,  data la ingente quantità e variegata tipologia di progetti da valutare e la oggettiva 
difficoltà, da parte dei componenti della Commissione Tecnica, di riunirsi con maggiore 
frequenza oltre le n. 3 sedute settimanali, fermo restando  la esigenza di consentire 
l’adozione del provvedimento di approvazione della graduatoria di ammissione a 
cofinanziamento  entro la fine del corrente anno, sia necessaria la Proroga dei tempi di 
conclusione delle attività di valutazione tecnica da parte della Commissione fino al 30 
novembre 2012 , per un numero stimato di n. 70 ulteriori sedute aggiuntive  rispetto a 
quelle (n. 50) già disposte con il D.D. n. 108/2011;   
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012



 

 

 
 

 VISTO 
 

il decreto dirigenziale n. 103 del 07.04.2009 ; 
 
il decreto dirigenziale n. 187 del 10.06.2009; 

 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore Sistemi Informativi 
nonché Responsabile di Obiettivo Operativo  5.2 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui s’intendono per ripetute e trascritte :  
 

DI PROCEDERE ALLA PROROGA dei tempi di conclusione delle attività di valutazione 
tecnica da parte della Commissione di cui al D.D. n. 108 del 25/11/2011 fino al 30 
novembre 2012 , per un numero stimato di n. 70 ulteriori sedute aggiuntive  rispetto a 
quelle (n. 50) già disposte con il D.D. n. 108/2011, in considerazione della ingente 
quantità e variegata tipologia di progetti da valutare e della oggettiva difficoltà, da parte 
dei componenti della Commissione Tecnica, di riunirsi con maggiore frequenza oltre le n. 
3 sedute settimanali, fermo restando  la necessità di consentire l’adozione del 
provvedimento di approvazione della graduatoria di ammissione a cofinanziamento  entro 
la fine del corrente anno, 
 
DI INVIARE il presente atto per l’esecuzione, all’ A.G.C. “Ricerca Scientifica – Settore 
Sistemi Informativi”  e, per quanto di rispettiva competenza, all’ AGC “Rapporti con gli 
Organi Nazionali ed Internazionali - Settore Autorità di Gestione del POR”,al 
Responsabile dell’Obiettivo Operativo 7.1 del P.O. FESR Campania 2007-2013, all’AGC 
07 “Settore 01 AA.GG. del Personale, Rapporti con le OO.SS. - Servizio 02”, nonché per 
conoscenza all’Assessore all’Università ed alla Ricerca Scientifica.  

                                                                                                                 

 

            Cancellieri                                                                 

                                                                              
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012


	BURC n. 28 del  7 Maggio 2012

